
２　公債及び一時借入金の現在高

　(1) 公債の状況

令和7年9月末現在 （単位：千円）

長浜市一般会計

長浜市国民健康保険特別会計（直診勘定）

長浜市農業集落排水事業特別会計

　　　　　合　　　　計

　(2) 一時借入金の状況

、一時借入金はありません。  

３　市有財産の状況

令和7年9月末現在

　　土地

　　建物

　 　　基金

４　住民の負担状況

令和7年9月末現在 （単位：円）

個人市民税

固定資産税

地方債現在高（一般会計）

（注） 人口111,416 人 、48,054世帯 （令和7年9月末現在）をもとに計算

ただし、法人の納付分は除く。

324,816

34,889

56,199

38,648,005

130,300

753,104

80,892

36,005,287千円

市民一人あたりの負担額 市民一世帯あたりの負担額

金　　　額

7,860,166.75㎡

579,719.30㎡

区　　　　分

36,189,681

2,443,873

14,451

令和7年9月末現在


