

2 公債及び一時借入金の現在高

(1) 公債の状況

区分	令和7年9月末現在 (単位:千円)
長浜市一般会計	36,189,681
長浜市国民健康保険特別会計(直診勘定)	14,451
長浜市農業集落排水事業特別会計	2,443,873
合 計	38,648,005

(2) 一時借入金の状況

令和7年9月末現在、一時借入金はありません。

3 市有財産の状況

	令和7年9月末現在
土地	7,860,166.75m ²
建物	579,719.30m ²
基金	36,005,287千円

4 住民の負担状況

	市民一人あたりの負担額	市民一世帯あたりの負担額
個人市民税	56,199	130,300
固定資産税	34,889	80,892
地方債現在高(一般会計)	324,816	753,104

(注) 人口111,416人、48,054世帯(令和7年9月末現在)をもとに計算

ただし、法人の納付分は除く。